UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Usr: LIZ

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

2020

$94,609,427.24

ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00
IMPUESTOS $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00
DERECHOS $0.00
PRODUCTOS $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $14,662,308.94
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $267,647.00

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

$79,679,471.30

$0.00
$96,441,960.73

$76,864,683.29
$2,788,809.99
$8,372,459.82

Transferencias internas y asignaciones al sector publico $0.00
Transferencias al resto del sector publico $0.00
Subsidios y subvenciones $0.00
Ayudas sociales $450,469.00
Pensiones y jubilaciones $0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00
Donativos $0.00
Transferencias al exterior $0.00
Participaciones $0.00
Aportaciones $0.00
Convenios $0.00

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$7,965,538.63
-$1,832,533.49

ORIGEN $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00
BIENES MUEBLES $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00

APLICACION $917,135.21
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00
BIENES MUEBLES $19,596.80
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $897,538.41

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$917,135.21

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00
INTERNO $0.00
EXTERNO $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00

APLICACION $0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00
INTERNO $0.00
EXTERNO $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

$0.00

Fecha y |26/feb./2021
hora de Impresién | 12:34 p. m.

2019

$110,663,371.89

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$16,384,090.52
$7,000,729.69

$87,278,551.68

$0.00
$96,805,975.33

$77,406,615.15
$3,217,701.09
$14,325,141.02
$0.00

$0.00

$0.00
$582,394.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,274,124.01
$13,857,396.56

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$3,383,578.82

$0.00
$2,351,146.21
$1,032,432.61
-$3,383,578.82

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



@ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO DE HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Usr: LIZ
Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son re

2020

-$2,749,668.70
$32,753,941.11
$30,004,272.41

JOCELIN GOMEZ PAREDES

ENCARGADA DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Fecha y |26/feb./2021
hora de Impresién | 12:34 p. m.

2019

$10,473,817.74
$22,280,123.37
$32,753,941.11

ponsabilidad del emisor”.




