

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO ESTADO DE HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Usr: LIZ

Fecha y hora de Impresión 26/feb./2021 12:34 p. m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	****	**** *** ***
ORIGEN	\$94,609,427.24	\$110,663,371.89
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$14,662,308.94	\$16,384,090.52
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$267,647.00	\$7,000,729.69
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$79,679,471.30	\$87,278,551.68
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$96,441,960.73	\$96,805,975.33
SERVICIOS PERSONALES	\$76,864,683.29	\$77,406,615.15
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,788,809.99	\$3,217,701.09
SERVICIOS GENERALES	\$8,372,459.82	\$14,325,141.02
Transferencias internas y asignaciones al sector público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del sector público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas sociales	\$450,469.00	\$582,394.06
Pensiones y jubilaciones	\$0.00	\$0.00 \$0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	\$0.00 \$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$7.965.538.63	\$1,274,124.01
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$1,832,533.49	\$13,857,396.56
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ONIGEN	\$0.00	ψ0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$917,135.21	\$3,383,578.82
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$19,596.80	\$2,351,146.21
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$897,538.41	\$1,032,432.61
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$917,135.21	-\$3,383,578.82
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO ESTADO DE HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Fecha y hora de Impresión 26/feb./2021 12:34 p. m.

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Usr: LIZ

Concepto 2020 2019

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

-\$2,749,668.70

\$10,473,817.74

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

\$32,753,941.11

\$22,280,123.37

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

\$30,004,272.41

\$32,753,941.11

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. ZAIRA JOCELIN GOMEZ PAREDES

DR. ARTUBO GIL BORJA

ENCARGADA DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RECTOR